EH-EF80C / P
INKREMENTALE DREHGEBER
Inkrementale Motordrehgeber
Die Drehgeber der Serie 80 werden zur Regelung von AC-Servomotoren
eingesetzt, denn sie erzeugen zusätzlich zu den herkömmlichen
Inkremental-Meßwerten auf optoelektrische Weise die sonst mittels
Hall-Sonde abgenommenen Signale. Ihre Hauptmerkmale sind:
- Geringe Abmessungen

Spannungsversorgung
EF P 6 2000
Typenschlüssel
Z 5 L 8
8 =
10 =
14 =
15 =
ø 8 mm für EH/EF80C
ø 10 mm für EH/EF80C-EH/EF80P
ø 14 mm für EH/EF80P
ø 15 mm für EH/EF80P
X
StandardIp54
3 P
P = Kabelausgang
Standardlänge 0,3 m
R
R = Radial
Schutzart
Durchmesser
XXX =
.
Varianten nach Kundenwunsch
durch einen Punkt abtrennen.
XXX
Variante nach Kundenwunsch,
Kennzeichnung durch Zahl
zwischen 001 und 999
N =
C =
P =
L =
NPN
NPN OPEN COLLECTOR
HTL
LINE DRIVER
L = LINE DRIVER
Ausgangsschaltung
Ausgangsschaltung
für Mod. EF
P
11°
11°
D
1 - Den Verdrehsicherungsstift
einschrauben.
2 - Die Verdrehsicherung in das
Langloch am Drehgeber
einsetzen.
3 - Mutter festschrauben
4 - Den Drehgeber an die Motorwelle
ansetzen. Der Verdrehsicherungsstift
muß in der Verdrehsicherung sitzen.
5 - Den Drehgeber mit 2 M4-Stifschrauben fixieren.
6 - Zur Nullpunkt-Justierung den Drehgeber um max. 22° drehen,
dann Mutter festziehen.
P
R
D
R
D
(HINWEIS: Falls Nullpunkt-Justierung
erforderlich, die Mutter nicht festziehen).
R
EH-EF80C-P
5Vdc5= Spannungsversorgung für Mod. EF
HINWEIS: LINE DRIVER nur mit 5 Vdc bzw. 8 - 24 Vdc.
40
ELTRA behält sich technische Änderungen der Geräte ohne vorherige Mitteilung vor.